



Fis. Nº 311
Proc. Nº 123
Rubrica W

MAVITTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS UNIPessoal LTDA

CNPJ: 43.313.112/0001-05

Rua Professor Fernando Carvalho, 1773 – Centro-CEP: 65.400-000 - Codó - MA

ANEXO VII

CARTA PROPOSTA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA-MA

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 047/2021-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0123/2021

Prezados Senhores,

Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente da Lei nº10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 1 de junho de 1993 e das cláusulas constantes do Edital. Propomos à Prefeitura Municipal de FORMOSA DA SERRA NEGRA pelo preço total abaixo declinado nas condições estabelecidas NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2021(SRP). OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA O MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA. serem fornecidos de acordo com as especificações e quantidades deste Termo de Referência.

1. PROPONENTE:

1.1 RAZAO SOCIAL: MAVITTO COMERCIO DE ALIMENTOS UNIPessoal LTDA.

1.2 ENDERENÇO: situada à RUA PROFESSOR F CARVALHO, 1773, CENTRO, CODO-MA, E-mail BRIQCONSULTORIAGESTAO@HOTMAIL.COM, telefone: 98 9206-2719, banco BRADESCO, agência nº 2121-0, conta corrente nº 34.354-4;

1.3 CNPJ: 43.313.112/0001-05.



Fls. Nº 312
Proc. Nº 123
Rubrica 10

MAVITTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS UNIPessoal LTDA

CNPJ: 43.313.112/0001-05

Rua Professor Fernando Carvalho, 1773 – Centro-CEP: 65.400-000 - Codó - MA

2. PLANILHA ORÇAMENTÁRIA:

ITEM	DESCRIÇÃO	MOD/FABR/MARCA	unid	QTD	valor unitario	V.TOTAL
1	Acido muriatico 1000 ml, caixa com 12 unidades	START	Cx	400	R\$ 82,89	R\$ 33.156,80
2	Agua sanitaria multiuso embalagem de 1000 ml, com 12 unidades	RETIRO	Cx	2000	R\$ 27,91	R\$ 55.811,00
3	Alcool 92,8 de 1000 ml, embalagem com 12 unidades	TUPI	Cx	400	R\$ 104,72	R\$ 41.888,00
4	Alcool em gel perfumado, condicionado em frasco de 500 ml, lacrado em caixa com 12 unidades	RETIRO	Cx	520	R\$ 102,96	R\$ 53.539,46
5	Bacia de plastico com capacidade para 34 litros	INPLAST	Unid	400	R\$ 13,07	R\$ 5.229,20
6	Bacia de plastico com capacidade para 50 litros	INPLAST	Unid	400	R\$ 20,94	R\$ 8.374,20
7	Bacia de plastico médio com capacidade para 80 litros	INPLAST	Unid	400	R\$ 31,42	R\$ 12.569,80
8	Balde de Plastico translucido, material virgem, com alga de plastico, graduado. com bico e capacidade para 8 litros	INPLAST	Unid	400	R\$ 7,44	R\$ 2.975,00
9	Balde de plastico com tampa, com capacidade para 20 litros	INPLAST	Unid	600	R\$ 10,07	R\$ 6.043,50
10	Balde de plastico resistente, com tampa e com	INPLAST	Unid	600	R\$ 43,27	R\$ 25.959,00



Fls. Nº 313
Proc. Nº 123
Rubrica 10

MAVITTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS UNIPessoal LTDA

CNPJ: 43.313.112/0001-05

Rua Professor Fernando Carvalho, 1773 – Centro-CEP: 65.400-000 - Codó - MA

	capacidade para 100 litros					
11	Balde de plástico com alça de metal com capacidade para 15 litros	INPLAST	Unid	600	R\$ 6,21	R\$ 3.723,00
12	Balde de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 60 litros	INPLAST	Unid	600	R\$ 31,42	R\$ 18.854,70
13	Bandeja retangular de tipo inox, medindo aproximadamente 30x22cm	BRINOX	Unid	200	R\$ 56,72	R\$ 11.344,10
14	Cesto de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 100 litros	INPLAST	Unid	600	R\$ 38,39	R\$ 23.036,70
15	Cesto de Plástico resistente, com tampa com capacidade para 200 litros.	INPLAST	Unid	240	R\$ 90,67	R\$ 21.760,68
16	Cesto de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 60 litros	INPLAST	Unid	600	R\$ 43,63	R\$ 26.178,30
17	Caixa multiuso 17 litros com tampa fixa e ao meio para os lados	INPLAST	Unid	400	R\$ 50,60	R\$ 20.240,20
18	Copo descartável para água com capacidade p/180 ml, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pets	maratA	Cx	800	R\$ 97,73	R\$ 78.186,40
19	Copo descartável para café com capacidade p/ 50ml, pacote com 100 unidades, caixa com 50 pets	maratA	Cx	600	R\$ 101,24	R\$ 60.741,00



Fls. Nº 314
Proc. Nº 123
Rubrica 10

MAVITTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS UNIPessoal LTDA

CNPJ: 43.313.112/0001-05

Rua Professor Fernando Carvalho, 1773 – Centro-CEP: 65.400-000 - Codó - MA

20	Coador para café, com cabo de madeira e base de tecido 100% algodão no tamanho grande	ITATEX	Unid	200	R\$ 4,32	R\$ 863,60
21	Desinfetante e bactericida, de 1000 ml	RETIRO	Cx	2000	R\$ 48,00	R\$ 95.999,00
22	Desinfetante e limpador de uso geral concentrado, em embalagem 2 litros com bico dosador diluído 1:100. Acompanhado de acessórios (1 mangueira 490mm, 1 mangueira 790mm 1 bridadeira e bocal de conexão para torneira	RETIRO	Unid	1000	R\$ 6,56	R\$ 6.562,00
23	Desodorizador de ambiente aerossol tipo spray 400 ml	GLADE	Unid	2000	R\$ 10,07	R\$ 20.145,00
24	Desentupidor de pia, com a base em material emborrachado super-resistente, com cabo de plástico	BETTANIN	Unid	200	R\$ 11,08	R\$ 2.215,10
25	Detergente Kquido neutro 500 ml. Caixa com 24 unidades.	RETIRO	Cx	2000	R\$ 43,20	R\$ 86.394,00



Fls. Nº 315
Proc. Nº 193
Rubrica 10

MAVITTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS UNIPessoal LTDA

CNPJ: 43.313.112/0001-05

Rua Professor Fernando Carvalho, 1773 – Centro-CEP: 65.400-000 - Codó - MA

26	Dispensador saboneteira para sabão para sabão líquido abertura inteligente e segura dispensa chave, resistencia alto impacto, já acompanha reservatório de 800 ml, processo de produção por injeção termoplástica, Cor: Branco, peso aprox.: 0,300 g, medidas LxAxP: 10,5 x 25,5x11 cm	NOBRE	Unid	200	R\$ 53,21	R\$ 10.642,00
27	Espanador com cabo de madeira	ALDAN	Unid	200	R\$ 5,17	R\$ 1.033,60
28	Esponja para limpeza, dupla face de poliuretano com fibra sintética abrasiva no formato retangular. Caixa com 60 unidades	BRILHUS	Cx	200	R\$ 5,24	R\$ 1.048,90
29	Escova multiuso com base em plástico e cerdas em material sintético e resistente	NOVIQA	Unid	800	R\$ 4,90	R\$ 3.923,60
30	Flanela 100% algodão medindo 0,40x0,60 cm. Na cor amarela. Pacote com 12 unidades	LIMPANO	Pet	400	R\$ 39,27	R\$ 15.708,00
31	Fósforo, fardo com 20 pacotes	PARANA	Fd	300	R\$ 25,93	R\$ 7.777,50
32	Inseticida aerossol, caixa com 12 unidades	SBP	Cx	200	R\$ 123,93	R\$ 24.786,00
33	Lã em agulha, multiuso, com fios finíssimos emaranhados, fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08	ASSOLAN	Fd	400	R\$ 19,21	R\$ 7.684,00



Ms. Nº 316
Proc. Nº 123
Rubrica 10

MAVITTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS UNIPessoal LTDA

CNPJ: 43.313.112/0001-05

Rua Professor Fernando Carvalho, 1773 – Centro-CEP: 65.400-000 - Codó - MA

	unidades. Embalagem de 60g					
34	Limpa aluminio 500 ml	RETIRO	Unid	4000	R\$ 4,15	R\$ 16.592,00
35	Limpador de uso geral para limpeza pesada concentrado, em embalagem 2 litros com bico, dosador diluigao 1:150 acompanhado de acessorios (1 mangueira 490mm 1 mangueira 790mm, 1 bragadeira e1 bocal de conexao para torneira)	RETIRO	Unid	600	R\$ 12,43	R\$ 7.456,20
36	Limpador tipo multiuso para limpeza pesada com 500 ml	AZULIM	Unid	600	R\$ 4,32	R\$ 2.590,80
37	Lixeira inox com pedal contendo balde intemo e fundo abs, capacidade para 15 litros	BRINOX	Unid	200	R\$ 135,26	R\$ 27.052,10
38	Lixeira inox com pedal contendo balde intemo e fundo abs, capacidade para 30 litros	BRINOX	Unid	100	R\$ 191,90	R\$ 19.190,45
39	Lixeira telada em plastico, com capacidade para 09 litros.	INPLAST	Unid	800	R\$ 2,59	R\$ 2.074,00
40	Lustra mbvel frasco c/200 mi, fragrSncias variadas. Caixa com 24 unidades	PEROBA	Cx	160	R\$ 129,90	R\$ 20.783,52



Fis. Nº 317
Proc. Nº 123
Rubrica 00

MAVITTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS UNIPessoal LTDA

CNPJ: 43.313.112/0001-05

Rua Professor Fernando Carvalho, 1773 – Centro-CEP: 65.400-000 - Codó - MA

41	Luva emborrachada e forrada, nos tamanhos P/M/G	SANRO	Pares	600	R\$ 29,67	R\$ 17.799,00
42	Luva sem forro, confeccionada em borracha, destinada para limpeza domiciliar	M SCOTCH	Pares	600	R\$ 10,47	R\$ 6.283,20
43	Pedra sanitaria 30 gr, tipo pastilha arredondada	SANY	Unid	2000	R\$ 2,14	R\$ 4.284,00
44	PA para lixo em zinco, com cabo de madeira	LANDPACK	Unid	320	R\$ 10,48	R\$ 3.353,76
45	Pano de chao para limpeza, poroso medindo: 60x70, tipo saco de agucar	PANEW	Unid	1600	R\$ 5,21	R\$ 8.336,80
46	Pano de prato	PANEW	Unid	2000	R\$ 2,98	R\$ 5.950,00
47	Papel higienico, folha simples sem perfume, fardo com 64 rolos de 30 metros	TERNURA	Fd	1600	R\$ 56,72	R\$ 90.752,80
48	Papel Toalha Interfolhado ideal para dispenser de papel toalha, proprio para secar as mSos, o papel interfolha, possui alto grau de alvura, nao deixando residuos nas maos, alto poder de absorgao, 6 gofrado, e macio, proporcionando conforto ate para os usuarios mais exigentes, com 2 folhas 6 possivel secar as maos, o que ajuda na redugao de custos e aumenta o controle do consumo.100%	FIBRA	Pet	1600	R\$ 51,79	R\$ 82.864,80



Fls. Nº 318
Proc. Nº 103
Rubrica 10

MAVITTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS UNIPessoal LTDA

CNPJ: 43.313.112/0001-05

Rua Professor Fernando Carvalho, 1773 – Centro-CEP: 65.400-000 - Codó - MA

	celulose conteudo 1000 folhas, MEDIDAS:					
49	Porta aicool em gel, plastico rgido PP com visor em acrilico, com bico dosador com capacidade para refil 800m	PREMISSE	Unid	400	R\$ 51,82	R\$ 20.729,80
50	Quentinha manual n.08, caixa com 100 unidades	THERMOPRAT	Cx	80	R\$ 46,26	R\$ 3.700,56
51	Rodo plastico de 30 cm, com cabo de madeira.	SANTA MARIA	Unid	1200	R\$ 6,90	R\$ 8.282,40
52	Refil vela carbono block p/ filtro purificador pou5		Unid	200	R\$ 103,67	R\$ 20.734,90
53	Sabao em barra 200g caixa com 50 unidades	RETIRO	Cx	1000	R\$ 60,46	R\$ 60.460,50
54	SabSo em p6 em Pacotes de 500g com 24 und	RETIRO	Frd	1000	R\$ 75,06	R\$ 75.055,00
55	Sabonete em barra de 90 g	RETIRO	Unid	1000	R\$ 1,74	R\$ 1.742,50
56	Saco para lixo 100 litros, pacote com 100 unidades cada	BRILHUS	Fd	1600	R\$ 68,07	R\$ 108.908,80



Fh. Nº 319
Proc. Nº 123
Rubrica 10

MAVITTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS UNIPESSOAL LTDA

CNPJ: 43.313.112/0001-05

Rua Professor Fernando Carvalho, 1773 – Centro-CEP: 65.400-000 - Codó - MA

57	Saco para lixo 30 litros, pacote de 100 unidades cada	BRILHUS	Fd	1200	R\$ 60,20	R\$ 72.236,40
58	Saco para lixo 50 litros, pacote com 100 unidades cada.	BRILHUS	Fd	1600	R\$ 62,84	R\$ 100.544,80
59	Saco para lixo 50 litros, pacote com 100 unidades cada.	BRILHUS	Fd	600	R\$ 85,26	R\$ 51.153,00
60	Saco para lixo hospitalar cap. (50) litros, de alta resistencia, FD com 100und	RAVA	Fd	600	R\$ 62,83	R\$ 37.699,20
61	Saco para lixo hospitalar cap. (30) litros, de alta resistencia, FD com 100und	RAVA	Fd	400	R\$ 68,95	R\$ 27.580,80
62	Sacolas de 10k	RIOPLASTIC	Cento	200	R\$ 34,57	R\$ 6.913,90
63	Sacolas de 03k	RIOPLASTIC	Cento	80	R\$ 21,61	R\$ 1.728,56
64	Soda caustica embalagem de 400g	PEROLA	Unid	200	R\$ 10,94	R\$ 2.187,90
65	Toalha de mao	TEKA	Unid	600	R\$ 8,64	R\$ 5.186,70
66	Vasculhador com cerdas duras e cabo em madeira	VASSOURAS BAHIA	Unid	280	R\$ 21,61	R\$ 6.049,96
67	Vassoura de nylon com cabo de madeira	BRILHUS	Unid	400	R\$ 9,59	R\$ 3.835,20
68	Vassoura de piagava com cabo de madeira	VASSOURAS BAHIA	Unid	600	R\$ 10,94	R\$ 6.563,70
69	Vassourinha para limpeza de banheiro com cabo em plcstico e suporte	VASSOURAS BAHIA	Unid	600	R\$ 9,61	R\$ 5.763,00
						R\$ 1.736.814,35



Fls. Nº 320
Proc. Nº 123
Rubrica 10

MAVITTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS UNIPessoal LTDA

CNPJ: 43.313.112/0001-05

Rua Professor Fernando Carvalho, 1773 – Centro-CEP: 65.400-000 - Codó - MA

2.1 Valor da Proposta (valor estimado menos o desconto):

R\$1.736.814,35 (Um milhão setecentos e trinta e seis mil oitocentos e quatorze reais e trinta e cinco centavos.)

3 - PRAZOS DE VALIDADE DA PROPOSTA:

3.1. A presente proposta tem validade de 60 (sessenta) dias, contados da abertura dos envelopes de preços.

4- PRAZO PROPOSTO PARA FORNECIMENTO:

4.1. Os serviços serão prestados de acordo com as Ordens de FORNECIMENTO dada pela Prefeitura Municipal de FORMOSA DA SERRA NEGRA-MA.

5 - CONDIÇÕES DE PAGAMENTOS:

5.1. Concordamos com a forma de pagamento e demais exigências previstas no Edital e na Minuta de Contrato.

6 – DECLARAÇÃO

6.1. Declaramos que nos preços propostos estão inclusos e diluídos os custos que envolvem a perfeita execução do contrato, bem como todos os custos relativos a encargos sociais e trabalhistas, as contribuições fiscais e seguro, bem como as despesas diretas e indiretas e quaisquer outras necessárias ao fornecimento.

7 – QUALIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

Nome completo: ELIENAI FERREIRA DE AMORIM

Nacionalidade: Brasileiro Estado Civil: SOLTEIRO

Qualificação Profissional: Contador CPF: 051.305.713-71 RG: 209661020026

Endereço: Rua 11 Qd 24 nº58 , jardim américa do norte , São Luís-MA.

Cargo/Função que ocupa na Empresa Proponente: REPRESENTANTE

Dados Bancários da Empresa: Banco do Brasil, Ag 2954-0 Cc 50.914-0 Banco do Brasil.



Fls. Nº 321
Proc. Nº 193
Rubrica 10

MAVITTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS UNIPessoal LTDA

CNPJ: 43.313.112/0001-05

Rua Professor Fernando Carvalho, 1773 – Centro-CEP: 65.400-000 - Codó - MA

Atenciosamente,

SÃO LUIS-MA., 10 DE NOVEMBRO DE 2021.

ELIENAI FERREIRA DE AMORIM

CPF:051.305.713-71

RG:209661020026

MAVITTO COMERCIO DE ALIMENTOS UNIPessoal LTDA

CNPJ 43.313.112/0001-05

REPRESENTANTE DO DECLARANTE